
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 911 del 18 dicembre 2014 che 

individua gli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale e 

definisce la struttura organizzativa e i compiti degli uffici di livello dirigenziale non 

generale, istituiti presso gli Uffici scolastici regionali; 

VISTA la Direttiva del Ministero dell’Istruzione n. 5 del 5 gennaio 2021 recante i 

criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO il Decreto Ministeriale, prot. 123 del 24 maggio 2022, di graduazione delle 

funzioni dirigenziali non generali del Ministero dell’Istruzione e del Merito e la relativa 

Tabella allegata, con il quale sono state assegnate le fasce economiche degli Uffici e 

delle Funzioni dirigenziali non generali dell’ex Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca; 

PRESO ATTO della nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 19156 del 

21 giugno 2024, con cui questo Ufficio è autorizzato a pubblicare l’avviso per il 

conferimento di n. 2 incarichi dirigenziali non generali presso l’Ufficio III- Ambito 

Territoriale di Campobasso ed uno presso l’Ufficio IV- Ambito Territoriale di Isernia; 

CONSIDERATO che l’incarico per l’Ufficio III (posizione economica “C”) è da 

conferirsi, ai sensi del comma 5 bis dell’art. 19 D.Lgs 165/2001, ai dirigenti a tempo 

indeterminato di altre Amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, c. 2, del D.lgs. 

165/2001, previo collocamento in aspettativa non retribuita, comando o analogo 

provvedimento; 

CONSIDERATO che l’incarico per l’Ufficio IV (posizione economica “D”) è da 

conferirsi, ai sensi del comma 5 dell’art. 19 D.Lgs 165/2001, ai dirigenti di ruolo del 

Ministero dell’istruzione e del merito;   

VISTO l’avviso di questo Ufficio, prot. n. 6939 del 10 luglio 2024, finalizzato 

all’acquisizione delle manifestazioni d’interesse per gli incarichi sopra indicati;   

RITENUTO di costituire presso l’U.S.R. Molise la Commissione per la valutazione delle 

manifestazioni di disponibilità pervenute in relazione all’avviso di cui alla premessa 

precedente, in coerenza con quanto previsto dalla Direttiva n. 5/2021; 

 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

DECRETA 

  

la Commissione per la valutazione delle manifestazioni di disponibilità a ricoprire n.2 

incarichi dirigenziali non generali presso l’Ufficio III e l’Ufficio IV presso l’USR per il 

Molise è così composta: 

• Presidente: Maria Chimisso, Dirigente titolare U.S.R. Molise;  

• Componente: Angelo Alberto Di Vito, Dirigente tecnico U.S.R. Molise;   

• Componente: Giuliana Petta, Dirigente ATP Campobasso in quiescenza.   

Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dott.ssa Antonia Ercolino, funzionario 

amministrativo presso l’U.S.R. Molise. 

La Commissione esamina le manifestazioni di interesse pervenute e i relativi curricula 

tenendo conto dei criteri indicati nella Direttiva n. 5 del 2021 tenendo conto, in 

particolar modo, delle capacità professionali acquisite grazie alle esperienze maturate, 

del percorso formativo, delle specifiche conoscenze e competenze organizzative 

possedute, della capacità relazionale e di interazione con soggetti istituzionali interni, 

delle attitudini alla direzione di team e all’attuazione di progettualità ampie, con 

particolare esperienza nella gestione di progetti complessi nonché della conoscenza del 

contesto organizzativo territoriale di riferimento, comprovata dalla interazione con 

soggetti istituzionali interni ed esterni, nell’ambito delle precedenti esperienze 

professionali. 

Ai fini della valutazione complessiva, la Commissione si riserva di sostenere specifici 

colloqui con i candidati le cui esperienze e competenze professionali siano 

maggiormente in linea con i requisiti richiesti dalla selezione in oggetto. 

Per la partecipazione alla commissione esaminatrice non è previsto alcun compenso e/o 

rimborso spese.     

 

La Dirigente titolare 

Maria Chimisso 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La funzionaria, Antonia Ercolino 

DRMO01_01 - Gestione Dirigenti Scolastici, Amministrativi e Tecnici dell’USR 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-07-16T09:40:15+0200


		2024-07-16T09:41:26+0200
	protocollo




